

Grundejerforeningen  
Søndre Hanssted

København, den 1 febr. 1974.

ved formanden Hoved-  
kasserer E.J. Jørgensen  
Bandhølsvej 5

Til Københavns magistrat, 4 afd.

Efter at foreningens generalforsamling har vedtaget nedennævnte forslag til regulering og begrænsning af trafikken på foreningens veje, skal bestyrelsen herved anmode magistratens trafikafdeling, om at få gennemført nedennævnte nærmere udarbejdede forslag:

Dette bygger på et indkørselsforbud på Nakskevej umiddelbart nord for det skæve kryds Nakskevej (Sakskebingvej) Hansstedvej, således, at sydfra (fra Vigerslevvej) kommende kørende trafikanter forhindres i at bruge såvel Nakskevej som Nystedvej som genvej mod det indre Valby. Denne trafikantgruppe, der omfatter personer, som bruger Nakskevej og Nystedvej som genvej mellem det indre Valby og Vigerslev/Hvidevreg har for den langt overvejende dels vedkommende for vane at dreje til venstre ad Vigerslevvej. Ved at forbyde venstresving ved Hansstedvejs udmunding i Vigerslevvej lægger man derfor en mærkbar dæmpning på lysten til at bruge vere veje som gennemkørselsmulighed.

Foreningen er også af den formening, at dette venstresving er ganske overordentlig farligt p.g.a. det manglende overblik til venstre, samt den meget stærke trafik på selve Vigerslevvej, suppleret med at busserne har heldeplads, hvilket yderligere begrænser udsynet. Disse to reguleringsindgreb vil medføre, at der i krydset ved Nakskevej/Sakskebingvej/Hansstedvej opstilles en (måske to) tavle(r) INDKØRSEL FORBUDT (B 1), eventuelt forsynet med en undertitel: Cykling tilladt og, at der ved Hansstedvejs udmunding i Vigerslevvej opstilles en tavle VENSTRESVING FORBUDT (B 2). Til orientering for trafikanterne bør der på standen for sidstnævnte tavle anbringes en vejledningstavle med teksten: "Nakskevej spærret ved Sakskebingvej". Det ville være fornuftigt også at forsyne udkørslen fra Rødbyvej til Vigerslevvej med: VENSTRESVING FORBUDT (B 2) af hensyn til den eksisterende fodgængerovergang, der fortrinsvis benyttes af Hansstedskolens elever.

Foreningen er af den formening, at en gennemførelse af nævnte ordning vil betyde en betrykkelse for de mange børn, der færdes på vejene og for de ældre fra plejehjemmet Alhelm på Maribevej.